
 
 

 

 

 

 
 

 
  
 
 
 
 

  
 
 

 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных  депутатов города Кольчугино Кольчугинского 
района от 22.07.2021 №327/70 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов города Кольчугино от 24.12.2020 № 276/58 «О бюджете 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём населения город Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации 
района от 31.12.2019 № 1409 (далее Программа) следующие изменения:  

1.1. По тексту Программы: 
1.1.1. Слова «муниципальное казённое учреждение «Управление 

архитектуры и земельных отношений Кольчугинского района» заменить 
словами «муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры 
Кольчугинского района»; 

 1.1.2. Слова «МКУ «УА и ЗО Кольчугинского района» заменить 
словами «МКУ «УА Кольчугинского района»; 

1.1.3. Слова «муниципальное казённое имущество «Управление 
муниципальным имуществом Кольчугинского района» заменить словами 
«муниципальное казенное учреждение «Управление имущественных и 
земельных отношений Кольчугинского района»; 

1.1.4. Слова «МКУ «УМИ» заменить словами «МКУ «УИ и ЗО 
Кольчугинского района»; 

1.1.5. Слова «отдел экономического развития, тарифной политики и 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную  постановлением 
администрации района от 31.12.2019 № 
1409 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От   26.08.2021                                                                            № 942 

 

 

    
  

 
                                                                                   



предпринимательства заменить словами «экономическое управление».  
1.2. В разделе 1  строку «Объемы  бюджетных ассигнований на 

реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
 Объёмы 

бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб

. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 3396,3 1385,0 6206,8 10988,1 
2021 4003,7 1785,3 12491,3 18280,2 
2022 4436,5 1770,9 12491,2 18698,6 
2023 0,0 500,9 2983,5 3484,4 
2024

* 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 11836,5 5442,1 34172,7 51451,3 
*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при 

формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период. 

1.3. Абзац 7 пункта 5.1 раздела V изложить в следующей редакции: 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                

составляет  38875,0 тыс. руб., в том числе: 
-  2020 год- 7795,7 тыс. рублей, в том числе: 
- средства областного бюджета – 3396,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 1176,1 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 3223,3 тыс. руб. 
- 2021г – 15323,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4003,7 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1284,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,6 тыс. руб. 
- 2022 г.-  15756,0тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4436,5 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1284,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,5 тыс. руб. 
- 2023 г.-  0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 0,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 0,0 тыс. руб. 
- 2024* г.-  0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 0,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 0,0 тыс. руб. 
1.4. Абзац 7 пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции: 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                

составляет  12576,3 тыс. руб., в том числе: 
-  2020 год - 3192,3 тыс. рублей, в том числе: 
- средства  городского бюджета – 208,8 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2983,5 тыс. руб. 
- 2021 г. – 2957,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета – 501,3  руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2455,7 тыс. руб. 



- 2022 г.-  2942,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета – 486,9  руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных  семей – 2455,7 тыс. руб. 
- 2023 г.-  3484,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета – 500,9  руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2983,5 тыс. руб. 
- 2024* г.-  0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета – 0,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 0,0 тыс. руб. 
1.5. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 
1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 
1.7. В приложении № 2 к Программе: 
1.7.1. В разделе 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию  Подпрограммы –  38875,0тыс. руб.,  в том 
числе по годам реализации: 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 3396,3 1176,1 3223,3 7795,7 
2021 4003,7 1284,0 10035,6 15323,3 
2022 4436,5 1284,0 10035,5 15756,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024

* 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 11836,5 3744,1 23294,4 38875,0 
*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при 

формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период. 

 
1.7.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению; 
1.7.3.  Пункт 1.6 таблицы «Система Подпрограммных мероприятий» 

приложения  к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 

.6 

Предос
тавление 
молодым семьям 
- участникам 
Подпрограммы 
социальных 
выплат на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

 
 

МКУ   
«ОАХО и 

БУ» 

Е
ежегод

но, 
2

020-
2024 

ОБ-
3396,3 

тыс.руб. 

ОБ-
4003,7 

тыс.руб. 

ОБ-
4436,5 

тыс.руб. 

ОБ-0,0 
тыс.руб. 

ОБ-0,0 
тыс.руб. 

Своев
ременное 
перечисление 
бюджетных 
средств и их 
использование 

ГБ-1176,1 
тыс.руб. 

ГБ-1284,0 
тыс.руб. 

ГБ-
1284,0 

тыс.руб. 

ГБ-0,0 
тыс.руб. 

ГБ-0,0 
тыс.руб. 

ВБИ-
3223,3 

тыс.руб. 

ВБИ-
10035,6 
тыс.руб. 

ВБИ-
10035,5 
тыс.руб. 

ВБИ-0,0 
тыс.руб. 

ВБИ-0,0 
тыс.руб. 

1.8. В приложении № 3 к Программе: 
1.8.1. В разделе 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 
ассигнований 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию  Подпрограммы –  12576,3 тыс. руб.,  в 
том числе по годам реализации: 



Подпрограммы Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 0,0 208,8 2983,5 3192,3 
2021 0,0 501,3 2455,7 2957,0 
2022 0,0 486,9 2455,7 2942,6 
2023 0,0 500,9 2983,5 3484,4 
2024

* 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 0,0 1697,9 10878,4 12576,3 
*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при 

формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период. 

 
1.8.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 
1.8.3. Раздел VIII изложить в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
 

Глава администрации района                                                               К.Н. Мочалов 



Приложение  № 1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 26.08.2021 № 942  

 
 
 

VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Расходы муниципальной программы формируются за счёт средств 
областного и местного бюджетов и средств внебюджетных источников. 

 Объем финансирования Программы на весь период её реализации                
составляет  51451,3 тыс. руб.   в том числе:  

2020 год – 10988,1 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 3396,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1385,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 6206,8  тыс. руб. 
2021 год – 18280,3 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 4003,7 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1785,3 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12491,3  тыс. руб. 
2022 год – 18698,6 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 4436,5 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1770,9 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12491,2  тыс. руб. 
2023 год – 3484,4 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –500,9 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 2983,5  тыс. руб. 
2024* год – 0,0 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –0,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 0,0  тыс. руб. 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании 
и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе  

представлена в приложении 2 к настоящему постановлению. 
Объёмы финансирования  Программы  могут  уточняться  при 

формировании бюджетов всех уровней на очередной  финансовый  год и 
плановый период. 



Приложение  № 2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 26.08.2021 № 942  

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 
Направления и виды  

расходов 
2020 год 2021год 2022год 2023год 2024год 

итого 
ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ 

Обеспечение жильем 
молодых семей 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района 

11
76

,1
 

33
96

,3
 

0,
0 

32
23

,3
 

12
84

,0
 

40
03

,7
 

0,
0 

10
03

5,
6 

12
84

,0
 

44
36

,5
 

0,
0 

10
03

5,
5 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

38
87

5,
0 

Обеспечение жильем 
многодетных семей 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района 

20
8,

8 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

50
1,

3 

0,
0 

0,
0 

24
55

,7
 

48
6,

9 

0,
0 

0,
0 

24
55

,7
 

50
0,

9 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
57

6,
3 

ИТОГО 

13
85

,0
 

33
96

,3
 

 0,
0 

62
06

,8
 

17
85

,3
 

40
03

,7
 

0,
0 

12
49

1,
3 

17
70

,9
 

44
36

,5
 

0,
0 

12
49

1,
2 

50
0,

9 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

51
45

1,
3 



 

 

Приложение  № 3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 26.08.2021 № 942  

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

 Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
составляет – 38875,0 тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  11836,5 
тыс. руб., городского  бюджета – 3744,1 тыс. руб., внебюджетные источники средств 
–  23294,4 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1. 

 
Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

(тыс. руб.) 
 2020-2024 гг  

всего 
в том числе: 

2020 2021 2022 2023 2024* 
Общий объём финансирования  
всего: 38875,0 7795,7 15323,3 15756,0 0,0 0,0 

за счёт средств областного бюдже  11836,5 3396,3 4003,7 4436,5 0,0 0,0 
средства городского бюджета 3744,1 1176,1 1284,0 1284,0 0,0 0,0 
собственные и заёмные средства 
молодых семей 23294,4 3223,3 10035,6 10035,5 0,0 0,0 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  № 4 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 26.08.2021 № 942  

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

 Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
составляет – 12576,3  тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  0,0 тыс. 
руб., городского  бюджета – 1697,9 тыс. руб., внебюджетные источники средств –  
10878,4 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1. 

 
Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

(тыс. руб.) 
 2020-2024 гг  

всего 
в том числе: 

2020 2021 2022 2023 2024* 
Общий объём финансирования  
всего: 12576,3 3192,3 2957,0 2942,6 3484,4 0,0 

за счёт средств областного бюдже  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства городского бюджета 1697,9 208,8 501,3 486,9 500,9 0,0 
собственные и заёмные средства 
молодых семей 10878,4 2983,5 2455,7 2455,7 2983,5 0,0 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  № 5 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 26.08.2021 № 942  

 
VIII. Оценка эффективности Подпрограммы 

 
По итогам реализации Подпрограммы планируется оказать поддержку в 

улучшении жилищных условий путем предоставления социальных выплат на 
строительство индивидуального жилого дома не менее 11 многодетным семьям. 

Оценка эффективности реализации подпрограммы будет проводиться с 
использованием показателей (индикаторов) выполнения подпрограммы (далее - 
показатели), мониторинг и оценка степени достижения целевых значений которых 
позволят проанализировать ход выполнения подпрограммы и выработать правильное 
управленческое решение. 

Сведения о составе и значениях целевых показателей подпрограммы 
представлены в таблице № 2. 

Успешная реализация Подпрограммы будет способствовать: 
- повышению уровня обеспеченности жильем многодетных семей; 
- привлечению в жилищную сферу внебюджетных источников, в том числе 

финансовых средств многодетных семей; 
- закреплению положительных демографических тенденций; 
- укреплению семейных отношений и повышению авторитета многодетности, 

созданию достойных условий для воспитания детей. 
 
 

Таблица  № 2 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
 

Наименование  показателя Величина  
Показа-
теля в 

 базовом 
2019 году 

Целевое значение 

2020 2021 2022 2023 2024 

Количество многодетных 
семей, получивших 
свидетельства о праве на 
получение социальной 
выплаты на строительство 
индивидуального жилого 
дома  

2 2 3 2 2 2 

 

consultantplus://offline/ref=4AF1914D35D35D4646C11D5F8D883AB339CF3694C40D5C870867B10688A42BA8ED513091E547D246814E9E8DD99D6046B24F5678595E6410B5DB5F23a9L6K

	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 26.08.2021 № 942
	VII. Ресурсное обеспечение Программы
	Приложение  № 2
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 26.08.2021 № 942
	Структура затрат и источников финансирования по Программе
	тыс. руб.
	Приложение  № 3
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 26.08.2021 № 942
	VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет – 38875,0 тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  11836,5 тыс. руб., городского  бюджета – 3744,1 тыс. руб., внебюджетные источники средств –  23294,4 тыс...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	(тыс. руб.)
	Приложение  № 4
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 26.08.2021 № 942
	VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет – 12576,3  тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  0,0 тыс. руб., городского  бюджета – 1697,9 тыс. руб., внебюджетные источники средств –  10878,4 тыс. р...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	(тыс. руб.)
	Приложение  № 5
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 26.08.2021 № 942

